Imam Abu Zakaria Yahya bin Syaraf an-Nawawi, lebih masyhur dengan panggilan Imam Nawawi merupakan seorang ulama *ahlu sunnah wal jama'ah* bermadzhab Syafi'i. Ia dilahirkan pada tahun 631 H./1233 M. dan wafat pada tahun 676 H./1277 M. di Nawa sebuah desa di negeri Syam. Imam an-Nawawi adalah seorang ulama dan pemikir muslim khususnya di bidang hadits dan fiqih (Farid, 2006).